

Jarosław Zieliński, Sekretarz Stanu Ministerstwo Spraw
Wewnętrznych i Administracji 02-591 Warszawa ul.
Stefana Batorego 5

Warszawa, 2016-02-16

KANCELARIA PREZESA RADY MINISTRÓW
KANCELARIA SEJMU

Odpowiedź na interpelację nr 699

**Odp. Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji na interpelację nr 699 Posła na Sejm RP
Pana Józefa Brynkusa w sprawie zatrzymania przez funkcjonariuszy Policji działaczy
Konfederacji Polski Niepodległej.**

W załączeniu przesyłam odpowiedź Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji na interpelację nr 699 Po
Posła na Sejm RP Pana Józefa Brynkusa w sprawie zatrzymania przez funkcjonariuszy Policji działaczy
Konfederacji Polski Niepodległej.

Załączniki:

1. ODP. MSWIA NA INTERPEL. NR 699.DOC

Dokument został podpisany, aby go zweryfikować należy użyć
oprogramowania do weryfikacji podpisu Data złożenia podpisu:

2016-02-25T09:44:53Z

Podpis elektroniczny

BMP-0713-1-7/2016/PS

Pan

Marek Kuchciński

Marszałek Sejmu RP

Szanowny Panie Marszałku,

w odpowiedzi na interpelację numer 699 Posła na Sejm RP Pana Józefa Brynkusa w sprawie *zatrzymania przez funkcjonariuszy Policji działaczy Konfederacji Polski Niepodległej* uprzejmie przedstawiam co następuje.

Odpowiedź na pytanie numer 1:

1. *Czy prowadzone jest postępowanie wyjaśniające w sprawie prawidłowości zachowania funkcjonariuszy Policji podczas opisanej interwencji i zatrzymania w budynku Policji?*

W dniu 17 stycznia 2016 roku jeden z wymienionych w wystąpieniu mężczyzn złożył w Komendzie Rejonowej Policji Warszawa VII zawiadomienie o możliwości popełnienia przestępstwa przez funkcjonariuszy Policji przeprowadzających, z jego udziałem, czynności służbowe, związane z zatrzymaniem ww. mężczyzny jako osoby podejrzewanej o uszkodzenie pomnika Wdzięczności Żołnierzom Armii Czerwonej w Parku Skaryszewskim w Warszawie, w dniu 16 stycznia 2016 roku. Wskazane zawiadomienie przekazano do Prokuratury Rejonowej Warszawa - Praga Południe w Warszawie celem dokonania oceny karnoprocesowej. Przedmiotowa sprawa została objęta postępowaniem sprawdzającym prowadzonym w trybie określonym w art. 307 ustawy z dnia 6 czerwca 1997 r. *Kodeks postępowania karnego* (Dz. U. Nr 89, poz. 555 z późn. zm.).

Niezależnie od powyższego, w Komendzie Rejonowej Policji Warszawa VII w omawianej sprawie wdrożono na podstawie art. 134i ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 r. *o Policji* (t.j.: Dz. U. z 2015 r., poz. 355 z późn. zm.) czynności wyjaśniające.

Odpowiedź na pytanie numer 2:

2. *Czy zabezpieczono monitoring z Placu Waszyngtona z momentu zatrzymania działaczy niepodległościowej opozycji?*

Nagranie monitoringu miejskiego obrazujące opisane w wystąpieniu zdarzenie zostało zabezpieczone oraz dołączone do materiałów postępowania przygotowawczego, prowadzonego w Wydziale Dochodzeniowo-Śledczym Komendy Rejonowej Policji Warszawa VII.

Odpowiedź na pytanie numer 3:

3. *Czy zabezpieczono monitoring z całego terenu Komendy na ul. Grenadierów z momentu przetrzymywania patriotów?*

W toku realizowanych na podstawie art. 134i ustawy o Policji czynności wyjaśniających w Komendzie Rejonowej Policji Warszawa VII w omawianej sprawie zabezpieczono nagranie z monitoringu wewnętrznego, funkcjonującego w budynku ww. Komendy, obrazujące czynności służbowe wykonywane przez funkcjonariuszy Policji m.in. wobec wymienionego powyżej mężczyzny.

Odpowiedź na pytania numer 4 oraz 5:

4. *Czy twierdzenie, iż Policjanci otrzymali rozkaz „całodobowej ochrony Pomnika Wdzięczności Armii Czerwonej w Warszawie” jest prawdziwe? Jeżeli tak to kto, kiedy i na jakiej podstawie prawnej wydał takie polecenie? Ile kosztuje (roboczegodzina) taka ochrona? Od kiedy ta ochrona jest stosowana?*
5. *Czy chronione są przez Policję gdzieś jeszcze na terenie Polski (poza cmentarzami) w specjalny sposób analogiczne monumenty armii sowieckich okupantów?*

Funkcjonariusze Policji nie otrzymali rozkazu „całodobowej ochrony pomnika Wdzięczności Armii Czerwonej”. Zgodnie z poleceniem Zastępcy Komendanta Stołecznego Policji, zawartym w piśmie z dnia 15 października 2015 roku policjanci zostali zobowiązani jedynie do wzmożenia nadzoru nad miejscem, w którym znajduje się ww. pomnik, w ramach bieżącej służby. Należy przy tym wyjaśnić, że powyższe polecenie wynikało z polecenia Zastępcy Komendanta Głównego Policji z dnia 13 października 2015 roku, skierowanego do wszystkich komendantów wojewódzkich Policji, zgodnie z którym funkcjonariusze Policji zostali zobowiązani jedynie do wzmożenia nadzoru nad miejscami pamięci żołnierzy radzieckich, w ramach bieżącej służby.

Ponadto należy wskazać, że informację o opisanym w wystąpieniu zdarzeniu Policja otrzymała od pracownika monitoringu miejskiego.

Z poważaniem,

MINISTER

SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI

z up. Jarosław Zieliński

Sekretarz Stanu

Otrzymuje:

Sekretariat Prezesa Rady Ministrów w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów.